e ¶ Accinge sicut vir lumbos tuos: interrogabo te, & responde mihi.

Omnis igitur qui cum Deo est locuturus, lumbos prius castitate iubetur accingere. Populus etiam legem auditurus, & pascha celebraturus in eremo, lumbos mentis iubetur accingere, ne fluctuantes sinus carnalium cogitationum, gressum sanctae conuersationis impediant: vel super lumbos nostros corporeos vestimenta praecingimus. Dicendo ergo: ¶ Vbi eras quando ponebam fundamenta terrae. Deo respondere non potuit, quasi hoc modo loquitur ei Deus. Tu igitur Iob, qui circa vnum homunculum iniuste me arguis operari, vbi eras cum ego mundum quem ex nihilo feceram, gubernarem: & cum omnem creaturam moderatione iustitiae regam, in te etiam iniustitiae aliquid acturus? Hic Deus hoc sermone sub animalium, animique nominibus, magna & valde obfusa ecclesiae sacramenta contexit. Deus ergo secundum mylticos intellectus in praedestinatione apostolos praecipuos sanctos ecclesiae fundamenta constituit, sicut ait

Apostolus, Super adificati, inquit, super fundamenta apostolorum & prophetarum.

Siue vt alij dixerunt: bi eras cura fundare terram, id est, cum ecclesiam de terra humani generis congregaram, virtute fidei stabilirem.

¶ Virtutem suam Deus & potentiam mensuramque mundi conditionem describit, super quem lineam bonitatisque operis sui tetenderit. Aliter: mensurae ecclesiae sunt a solis ortu vsque ad occasum, in qua adhuc mensurae intelligi possunt aequalitas & plenitudo trinitatis: cui ecclesiae dicitur per prophetam. In exortu eius dilata locum tabernaculi tui, & pelles tabernaculorum tuorum extende, ne parcas: longos fac funiculos tuos, & clauos tuos consolida, ad dexteram & sinistram penetrabis, semen enim tuum gentes hereditabit, & ciuitates desertas inhabitabit. Super has igitur mensuras locorum omnium, vniuersum mundum rectae fidei tetendit, vt esset omnibus in Christum credentibus labium vnum: haec ergo mysteria ante saecula constituta, Iob quippe, qui dum non esset, seire non potuit. Siue mensuras ecclesiae diuersitates gratiarum recte intelligimus, quas Apostolus diuisiones spiritus appellauit, qui ita cum de diuersis gratis diceret ait. Haec autem omnia operatur vnus atque idem spiritus diuident vniciusque prout vult. Item ait, vniciusque autem nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. Per has igitur gratias intentio est cocontemplationis, velut lineae recte credentium in Deo, sicut dicitur in Actibus Apostolorum. Erat illis cor vnum, & anima vna in Deum.

¶ Vnde potuit creatura rationalis & sapiens opus creatoris, antequam esset ipsa cognoscere, cum etiam nunc vix posset aliqua ex operibus eius sensu attingere. Aliter: super quo bases terrae ecclesiae solide stabiluntur, nisi super Christum petram, qui est principium fundamentorum eius? Bases autem ecclesiae sunt sancti quique potentes & fortes, a quibus eadem sustinetur & regitur. Alij dixerunt: super quo circuli eius fixi sunt, vt intelligamus pondus roboris mundi secundum illum sensum esse, quo psalmista de hoc loquitur, dicens. Etenim firmavit orbem terrae qui non commouebitur. Circuli enim rotundi figura, est figuris ceteris pulchrior. Nam circulus ex omni parte sibi est congruus & aequalis, totusque per semetipsum solidus vadit, & inter oculorum aciem, per suum infinitum habitum, quia sine vlllo fine semper in seipsum recurrit, & inapplicabiliter ducitur. Hic igitur significare mihi videtur hominem in nullo sibi aduersantem, neque se ex parte aliqua oppugnantem, quales erunt in futuro beato saeculo: tunc enim caro non concupiscent aduersum spiritum, & spiritus aduersum carnem. Quamuis huius pacis beatitudinem etiam